ПРОТОКОЛ

заседания комиссии ЯМР по проведению

Всероссийской переписи населения в 2010 году

г. Ярославль

30 марта 2009 г.                                                                                          № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель главы администрации Ярославского муниципального района А.С.Буров
Присутствовали:                                              Ашастина Н.И, Борков А.М,

Члены комиссии ЯМР                                     Давыдов Е.С, Кирсанова Т.Н,

по подготовке и проведению

    Овсянникова С.А, Смирнова И.Н,

Всероссийской переписи

    Крылова И.Ю., Шлякова З.П,

населения в 2010 году:

    Светлосонова Т.А, Ларкина О.А,

                                                                           Бикулов Н.В, Хахин С.Е,

                                                                           Селяев А.И, Милакова Т.И,

                                                                           Хохлова Т.И, Ермилов В.М,

                                                                           Воронов О.Б, Почекайло Л.Б,

                                                                           Ермолаева А.И, Курицин В.С,

                                                                           Ишков В.В., Абдурахманова С.Х.,
                                                                           Линёва В.Д.

В работе комиссии принимает участие специалист отдела Ярославльстата

Кошурина Л.Н.

1. О ходе  работ по упорядочению адресного хозяства домов всех видовсобственности, в том числе изготовления адресных реквизитов и их установки в поселениях  ЯМР.
Слушали: Бурова А.С.
Решили:

Принять к сведению информацию заместителя главы администрации ЯМР Бурова А.С.
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений ЯМР  закончить работу по упорядочению   состояния адресного хозяйства в ЯМР до 01 июня 2009 года.
2. Провести проверку инвентаризации состояния адресного хозяйства в ЯМР и  его упорядочения во 2 квартале 2009 года.
3. Подготовить списки населённых пунктов поселений в которых отсутствуют аншлаги с их названиями.

2. О ходе уточнении  границ и составления актов их описания в   городских и сельских поселениях ЯМР, сельских округах и в целом по району.
Слушали: Бурова А.С.
Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации   ЯМР Бурова А.С.

2. Направить в  управление местного самоуправления Правительства Ярославской области письмо о разногласиях в границах поселений, выявленных в ходе их проверки (отв. Борков А.М.).

3. Рекомендовать заслушать заместителя главы администрации ЯМР Исаева В.Р. о решении спорных вопросов границ поселений.

      3. Об утверждении плана поездок по проведению повторных проверок состояния похозяйственного учёта
  Слушали: Боркова А.М.

Решили:
1. Утвердить план поездок по проведению повторных проверок состояния
          похозяйственного учёта

4. О ходе работы в поселениях по информированию населения о проводимой подготовке к переписи  и привлечеию жителей к участию в подготовке и проведению переписи.
     Слушали: Бурова А.С.

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации   ЯМР Бурова А.С.
2. Более активно использовать в работе по информированию населения возможности газеты «Ярославский агрокурьер».

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений ЯМР активнее использовать в работе по подготовке к проведению ВПН 2010 года активистов поселей, старост,молодёжь, рассматривая их как потенциальных переписчиков.

4. Об изменении в составе комиссии по подготовке к ВПН на территории ЯМР.
    Слушали: Бурова А.С.

  Решили:

 1. В связи с кадровыми изменениями в отделе статистики по городу Ярославль и Ярославскому району ввести в состав комиссии начальника отдела Крылову Ирину Юрьевну и уполномоченного по Ярославскому району Линёву Валентину Дмитриевну.
Председатель комиссии                                                                А.С.Буров